平成24年９月３日

各  位

会 社 名 コーエーテクモホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  襟 川 陽 一

（コード番号 3635 東証第一部）

問合せ先 専務執行役員CFO  浅  野  健 二 郎

（TEL 045-562-8111）

子会社が保有する当社株式の取得に関するお知らせ

 当社の子会社である株式会社コーエーテクモゲームス（以下「コーエーテクモゲームス」）は、

本日開催したコーエーテクモゲームス臨時株主総会において、コーエーテクモゲームスが保有す

る当社株式を、当社に対して現物配当することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

 なお、本件は議決権を有しない株主の順位変動であり、主要株主の変動はございません。

記

１．当社株式の取得の経緯

   コーエーテクモゲームスが保有している当社株式3,044,308株については、平成21年４月１

日を効力発生日とした株式会社コーエー（登記社名：株式会社光栄）とテクモ株式会社の共

同株式移転に関して、テクモ株式会社が反対株主からの株式買取請求を受けた後、平成22年

４月１日付で株式会社コーエー（登記社名：株式会社光栄）が存続会社として同社と合併し、

その商号を株式会社コーエーテクモゲームスに変更したことに伴い取得したものであります。

   このたび、コーエーテクモゲームスは、本日開催した臨時株主総会において、コーエーテ

クモゲームスが保有する当社株式3,044,308株を、平成24年９月３日をもって当社へ現物配当

することを決定いたしました。これに伴い、当社は同日付で3,044,308株の自己株式を取得い

たします。

   なお、これは会社法163条の規定により読み替えて適用する156条第１項の規定による自己

株式の取得ではございません。

２．当社株式の取得が生じる日

  平成24年９月３日

３．現物配当を行う当社子会社の概要

（１）名 称  株式会社コーエーテクモゲームス

（２）所在地  神奈川県横浜市港北区箕輪町一丁目18番12号

４．現物配当による議決権比率への影響

   当社の完全子会社であるコーエーテクモゲームスの保有する当社株式については、会社法

第308条の規定により、自己株式と同様に議決権が認められていないため、当社が本件により

  自己株式を取得した後も、他の株主の議決権比率には一切影響はございません。

（ご参考）当社の発行済株式総数および保有する自己株式数（平成24年８月31日時点）

       発行済株式総数 89,769,479株

       自己株式数      10,127株

以  上